[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«10» апреля 2024 г.
№ 3-пг
гп Северо-Енисейский

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба
На основании протеста прокуратуры Северо-Енисейского района от 01.04.2024 № 07-04-2024 на решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2013 № 605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба», Федерального закона от 04.08.2023 № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» в целях приведения Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, утвержденных решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.10.2016 № 179-14, от 10.02.2017 № 244-20, от 21.06.2017 № 298-24, от 06.07.2017 № 316-25, от 17.09.2019 № 678-52, от 30.10.2019 № 707-53, от 17.04.2020 № 787-59, от 23.12.2020 № 61-5, от 22.04.2022 № 358-22; от 29.08.2022 № 425-26; от 06.12.2022 № 517-30) (далее – Правила землепользования и застройки) путем внесения в часть
2 статьи 17 Правил землевладения и застройки требований, установленных пунктами 3.1; 6; 7; 8 части 2 статьи 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а так же изложения в новой редакции пунктов 5 и 6 части 4 статьи 17 Правил землевладения и застройки в соответствии с требованиями, установленными пунктами 6 и 7 части 3 статьи 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки, направить его в администрацию Северо-Енисейского района для осуществления проверки и по результатам проверки направить его Главе Северо-Енисейского района для принятия решения о направлении указанного проекта в Северо-Енисейский районный Совет депутатов или об отклонении указанного проекта и о направлении его на доработку.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

	А.Э. Перепелица

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]